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gestimmt; offenbar kam es ihnen darauf an, in diesem 
ersten Briefe, der vermutlich nach kurzer Beratung auf­
gesetzt und dann eiligst abgesandt wurde, den Bogen nicht 
zu Überspannen. So gehen sie denn auf die Vorgänge der 
letzten Tage überhaupt nicht näher ein, versagen dem Papst 
in keiner Weise die ihm gebührende Ehrfurcht und suchen 
ihrer Sezession möglichst jeden feindlichen Charakter zu 
nehmen. ‘Non velud membra sui capitis contrariancia legi’, 
so beginnen sie, ‘non velud inobediencie filii, non velud 
scandali commotores, sed ut membra salutem querencia 
capitis, quod nonnullorum utinam consilii sanioris factione 
de sospitatis domicilio in doloris et naufragii pelagus est 
delatum, sed eciam ut filii cum debita obediencia patrem 
sinistris suggestionibus in devia nonnulla subtractum cu­
pientes (quod benigna venia dictum sit) in viam reducere 
veritatis, sed [et] eciam ut publice pacis et unionis tracta­
tores venimus in hunc locum’. Die Schuld an dem Zer­
würfnis wird nicht sowohl dem Papst, als dessen bösen 
Ratgebern zugemessen; daneben machen sie absichtlich 
auch sich selbst Vorwürfe, dass sie ihren (durch die Wahl­
kapitulation von 1406) übernommenen eidlichen Verpflich­
tungen in Bezug auf die Herstellung der Union nicht ge­
nügend nachgekommen sind. Nur um diese jetzt eifriger 
betreiben zu können, haben sie Lucca verlassen und hoffen 
nun, gemeinsam mit dem Papst den Kampf gegen die Wider­
sacher aufnehmen und zu einem siegreichen Ende führen 
zu können. In hunc locum, so schliessen sie, solum tam 
salubris rei exequende nos voluntas attraxit, dispositi (!), si 
unionem ecclesie facere voluerit vestra sanctitas, ut tene­
tur, vobis ut servi domino, ut filii patri assistere condignis 
honoribus et serviciis optimis; ubi vero, quod avertat deus, 
in partem sinistram vester animus aspiraret, deum cunctos­
que celicolos hominesque vocamus in testes per nos non 
deesse, quin ecclesia in suam redeat unitatem, et sencientes 
nos ad tantum bonum fore multipliciter obligatos, supra 
mundana quelibet celestem gloriam affectantes, operabimur 
<iuxta› posse nostrum, ut possit Christiano populo pax hec 
votiva contingere. Hec ideo sanctitati vestre scribimus, 
ut discessus nostri causam non aliter intelligatis, nisi ut 
reddatur unio ecclesie sancte dei, cuius execucionem voti­
vam nobis prestet qui bonas dirigit acciones. Datum in 
Librefacta XI. Maii indiccione prima anno a nativitate 
domini nostri lesu Christi millesimo quadringentesimo 
octavo.
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